Протокол № 140
заседания Совета Некоммерческого партнёрства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
06 ноября 2012 г.

                                              г. Владивосток
Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:
1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)
2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Арсеньевстрой» (г. Арсеньев)
3. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Артём)
4. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)
5. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «Теплый дом», (г. Владивосток)
6. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель 43» (г. Находка)
7. Косарев Дмитрий Александрович,  ООО «Строймонолит» (г. Владивосток)
8. Каширский Михаил Анатольевич ООО «Нотех-2000» (г. Владивосток)
9. Смирнов Александр Степанович ЗАО СП «Владитал» (г. Владивосток)
Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)
Присутствуют Председатель и 9 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович
Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.
Повестка дня:
1.Принятие решения о внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена НП СРО «АСП»;
2.Обсуждение возможности вступления НП СРО «АСП» в Региональное объединение Российского Союза промышленников и Предпринимателей;
3.Обсуждение сметы доходов и расходов НП СРО «АСП» на 2013 год;
4.Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «АСП» за 2012 год;
5.Рассмотрение изменений, вносимых в учредительные и внутренние документы НП СРО «АСП»;
6.Принятие решения о выборе кандидата для назначения на должность директора НП СРО «АСП» на новый срок, о представлении кандидата на утверждение Общему собранию НП СРО «АСП» 04 декабря 2012 года;
7. Рассмотрение повестки дня Общего собрания НП СРО «АСП» 04 декабря 2012 года, включение дополнительных вопросов повестки дня:
1) Об избрании члена Совета НП СРО «АСП», выдвижение кандидатуры в члены Совета НП СРО «АСП» директора ООО «Новый дом» Шамыгиной Галины Николаевны;
2) Об официальном обращении НП СРО «АСП»  в Национальное объединение строителей с просьбой о включении в план работы НОСТРОЙ на 2013 год вопроса о  совершенствовании системы ценообразования в строительной отрасли.
Решения, принятые Советом:
По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Федоренко С.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «АСП», выдать взамен ранее выданных:
1.№ 0013.04-2010-2508025986-С-134, Общество с ограниченной ответственностью «АНБУ», ИНН 2508025986, ОГРН 1022500721583,  место нахождения: 692929, Приморский край, г. Находка, ул. Мусатова, д. 3.
Виды работ:
	№
	Наименование вида работ

	1
	3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5
	10.Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	7
	16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

	8
	17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5.Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
 17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

Виды работ, выполняемые на особо опасных объектах:
	№
	Наименование вида работ

	1
	3. Земляные работы
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

	5
	10.Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

	6
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

2. №  0019.03-2010-2538069300-С-134, Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажавтоматика», ИНН 2538069300, ОГРН 1032501898549,  место нахождения: 690033, Приморский край, г.Владивосток, ул. Иртышская, д. 12 оф.201.
Виды работ:
	№
	Наименование вида работ

	1
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.8.Антисептирование деревянных конструкций
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

	2
	 20. Устройство наружных электрических сетей
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

	3
	23.Монтажные работы
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

	4
	24. Пусконаладочные работы
24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

Виды работ, выполняемые на особо опасных объектах:
	№
	Наименование вида работ

	1
	15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5.Устройство системы электроснабжения

	2
	20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

	3
	23. Монтажные работы
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

	4
	24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Федоренко С.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили:  Одобрить вступление НП СРО «АСП» в Региональное объединение Российского Союза промышленников и Предпринимателей. Вынести данный вопрос на Общее собрание НП СРО «АСП».
По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Федоренко С.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили:  Одобрить смету доходов и расходов НП СРО «АСП» на 2013 год, предложенную исполнительной дирекцией НП СРО «АСП». Поставить вопрос об утверждении Сметы на Общем собрании (согласно повестки дня) 04 декабря 2012 года.
По четвертому вопросу повестки дня:
Слушали: Нескоблинова В.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили:  Назначить аудиторской организацией для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «АСП» за 2012 год  —  ООО «Аудиторская консалтинговая компания «АФБ».
По пятому вопросу повестки дня:
Слушали: Нескоблинова В.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили:  Одобрить изменения, вносимые в учредительные и внутренние документы НП СРО «АСП». Поставить вопрос о принятии вносимых изменений на Общем собрании (согласно повестки дня) 04 декабря 2012 года.
По шестому вопросу повестки дня:
Слушали: Нескоблинова В.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Выбрать кандидатом для назначения на должность директора НП СРО «АСП» на новый срок - Федоренко Сергея Владимировича. Представить кандидатуру Федоренко С.В. на утверждение Общему собранию НП СРО «АСП» 04 декабря 2012 года.
По седьмому вопросу повестки дня:
Слушали: Нескоблинова В.В.
Голосовали: «ЗА»  10 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Дополнить повестку дня Общего собрания НП СРО «АСП», назначенного на 04 декабря 2012 года следующими вопросами:
1.Об избрании члена Совета НП СРО «АСП».
Кандидатура в члены Совета НП СРО «АСП», предлагаемая Советом НП СРО «АСП» - директор ООО «Новый дом» Шамыгина Галина Николаевна.
2.Об официальном обращении НП СРО «АСП» в Национальное объединение строителей с просьбой о включении в план работы НОСТРОЙ на 2013 год вопроса о  совершенствовании системы ценообразования в строительной отрасли.
Директор

  С.В. Федоренко